Нормы контрольных и письменных работ 

в начальных классах общеобразовательных школ 

с русским языком обучения
Русский язык
	Классы
	четверти
	Диктант с грамматическим
заданием
	Списывание текста с
заданиями
	Изложения
	Сочинение

	1
	I
	-
	1
	-
	-

	
	II
	1
	1
	-
	-

	
	III
	2
	2
	-
	-

	
	IV
	2
	1
	-
	-

	2
	I
	2
	2
	1
	1

	
	II
	2
	2
	1
	1

	
	III
	3
	2
	2
	1

	
	IV
	2
	2
	2
	1

	3
	I
	2
	3
	2
	2

	
	II
	2
	2
	2
	1

	
	III
	4
	2
	2
	2

	
	IV
	3
	2
	3
	2

	4
	I
	3
	2
	2
	2

	
	II
	2
	2
	3
	1

	
	III
	4
	1
	3
	2

	
	IV
	3
	3
	3
	2


Математика 

(с русским языком обучения)

	Классы
	Контрольные работы
	Проверочные работы
	Контрольные срезы

	Четверти
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4

	1 класс
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	-
	-

	2 класс
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	3
	2
	3
	1
	-
	-

	3 класс
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	-
	1
	-
	1

	4 класс
	2
	1
	3
	3
	2
	2
	2
	3
	2
	1
	1
	3


